
UCHWAŁA NR XXXIII/277/03

Rady Miasta Krakowa

z dnia 3 grudnia 2003 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 zm.:
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214,
poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568/, art. 10 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r.
Nr 9 poz. 84 zm.: Nr 200 poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 96 poz. 874, Nr 110 poz. 1039,
Nr 188 poz. 1840 i Nr 203 poz. 1966/, obwieszczenia Ministra Finansów z dnia
20 października 2003 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych
obowiązujących w 2004 r. /Dz. Urz. Min. Fin. Nr 15, poz. 83/ oraz obwieszczenia
Ministra Finansów z dnia 31 października 2003 r. w sprawie wysokości górnych granic
stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych /M.P. Nr 51 poz. 804/ Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Miasta
Krakowa w wysokości określonej w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Od pojazdów posiadających dokument poświadczający, że pojazd spełnia warunki
normy czystości spalin EURO ustala się stawki w wysokości określonej
w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Od pojazdów posiadających dokument poświadczający, że pojazd wyposażony jest
w oś jezdną (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne ustala się stawki w wysokości określonej w Załączniku
Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Traci moc uchwała Nr XCI/863/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 listopada

2001 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych zmieniona
uchwałą Nr III/35/02 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2002 r. zmieniającą
uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego, wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma
zastosowanie od 1 stycznia 2004 r.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/277/03
Rady Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia 2003 r.

Podatek od jednego środka transportowego wynosi rocznie:

1/ od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:
a/ od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  500,00 zł
b/ powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  950,00 zł
c/ powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1100,00 zł
d/ równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 29 ton

- niezależnie od liczby osi  2290,00 zł
e/ nie mniejszej niż 29 ton

- o liczbie osi - dwie 2290,00 zł
- o liczbie osi – trzy 2290,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej 2452,80 zł

2/ od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a/ od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1400,00 zł
b/ równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 31 ton

- o liczbie osi - dwie 1700,00 zł
- o liczbie osi - trzy 1722,97 zł

c/ nie mniejszej niż 31 ton do 36 ton włącznie
- o liczbie osi - dwie 1937,76 zł
- o liczbie osi - trzy 1722,97 zł

d) powyżej 36 ton i mniejszej niż 40 ton
- niezależnie od liczby osi 2290,00 zł

e/ nie mniejszej niż 40 ton
- o liczbie osi - dwie 2290,00 zł
- o liczbie osi - trzy 2548,65 zł

3/ od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada
dopuszczalną masę całkowitą:
a/ od 7 ton i poniżej 12 ton  600,00 zł
b) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 33 tony

- niezależnie od liczby osi 1200,00 zł
c) nie mniejszej niż 33 tony do 36 ton włącznie

- o liczbie osi – jedna 1200,00 zł
- o liczbie osi – dwie 1291,07 zł
- o liczbie osi – trzy 1200,00 zł

d) powyżej 36 ton i mniejszej niż 38 ton
- niezależnie od liczby osi 1500,00 zł

e) nie mniejszej niż 38 ton
- o liczbie osi – jedna 1500,00 zł
- o liczbie osi – dwie 1699,87 zł
- o liczbie osi – trzy 1500,00 zł

4) od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia:
a) do 15 miejsc włącznie  560,00 zł
b) od 16 do 30 miejsc włącznie  950,00 zł
c) powyżej 30 miejsc 1400,00 zł



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/277/03
Rady Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia 2003 r.

Podatek od jednego środka transportowego, posiadającego dokument poświadczający,
że pojazd spełnia warunki normy czystości spalin EURO, wynosi rocznie:

1/ od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:

a/ od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 250,00 zł

b/ powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 475,00 zł

c/ powyżej 9 ton i poniżej 12 t 550,00 zł

2/ od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 700,00 zł

3/ od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia:

a) do 15 miejsc włącznie 280,00 zł

b) od 16 do 30 miejsc włącznie 475,00 zł

c) powyżej 30 miejsc 700,00 zł



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/277/03
Rady Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia 2003 r.

Podatek od jednego środka transportowego, posiadającego dokument poświadczający,
że pojazd wyposażony jest w oś jezdną (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym za równoważne, wynosi rocznie:

1/ od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:

a/ równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 29 ton
- niezależnie od liczby osi 1600,00 zł

b/ nie mniejszej niż 29 ton
- o liczbie osi - dwie 1600,00 zł
- o liczbie osi - trzy 1600,00 zł
- o liczbie osi - cztery i więcej 1653,68 zł

2/ od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a/ równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie
- niezależnie od liczby osi 1500,00 zł

b/ powyżej 36 ton i mniejszej niż 40 ton
- niezależnie od liczby osi 1600,00 zł

c/ nie mniejszej niż 40 ton
- o liczbie osi - dwie 1600,00 zł
- o liczbie osi - trzy 1722,97 zł

3/ od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada
dopuszczalną masę całkowitą:

a/ równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie
- niezależnie od liczby osi 1000,00 zł

b/ powyżej 36 ton
- niezależnie od liczby osi 1200,00 zł


